

::ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್::

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಲಾಸಿಪಾಲ್ಯ,ಬೆಂಗಳೂರು-560002
ನಮೂನೆ-3

(1999ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 4 ರಂತೆ)

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅನು1/ಮಾ.ನ.109/2017-18

ದಿನಾಂಕ: 16-09-2017

ಧರ್ಮಗಿರಿ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಬನಶಂಕರಿ 2ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಯಶಸ್ವಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ, ತಲಘಟ್ಟಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1-1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6) ರಂತೆ ಈ ದಿನ ದಿ:16-09-2017 ರಂದು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಶಾಲೆಯ ವಿಳಾಸ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಹಿತವೇ/ ರಹಿತವೇ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ತರಗತಿಗಳು/ ವಿಭಾಗಗಳು	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು/ಪದನಾಮ
ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂ:ಸಿ(4)ಶಾಲಿ. ಹೊ.ಪ್ರಾ.ಶಾ /04/2003-04, ದಿ:7-2-2004 ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂ:72/2004-05	ಯಶಸ್ವಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ, ತಲಘಟ್ಟಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಆಂಗ್ಲ	ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ	2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ	8,9,10ನೇ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ 01 ವಿಭಾಗದಂತೆ ಒಟ್ಟು 03 ವಿಭಾಗಗಳು	ಶ್ರೀ.ಎನ್.ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-1

ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
2. ನೇಮಕಾತಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಶಾಲಾ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
5. ಅನುದಾನ ಸಹಿತ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ತಕ್ಷಣ ಪೂರೈಸಬೇಕು.
6. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಬೆಂಕಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತ ಮಾಡಲು ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಅಗ್ನಿಶಾಮಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು.
7. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಮಾತ್ರ ಬೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
8. ಮಕ್ಕಳ ರಕ್ಷಣೆ/ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
9. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ/ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ಕೊರಡಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಶಾಲಾ ಅವಧಿಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು
10. ಶಾಲಾ ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ನೀಡುವುದು.ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ವೇತನ ಪಾವತಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದುಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
11. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ "ಅಗ್ನಿನಂದಕ" ಅಳವಡಿಸುವುದು.
12. ಕಟ್ಟಡದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ 2005ರಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
13. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರಬೇಕು ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪಠ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬೋಧಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳಾವಕಾಶ, ಪಾಲೋಪಕರಣ, ಪೀಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಆಟದ ಮೈದಾನ ಇವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
14. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಆಡಿಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
15. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
16. ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17.ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ "6'x10' ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.

(ಬಿ.ಹೆಚ್.ಅಶ್ವನೋಭಾಯಿ ಗೌಡ)
ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)
ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:-

- 1) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-1, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
- 2) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಧರ್ಮಗಿರಿ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಬನಶಂಕರಿ 2ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 3) ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು, ಯಶಸ್ವಿ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ, ತಲಘಟ್ಟಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 4) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

BANGALORE CITY ZILLA PANCHAYAT

Office of the Deputy Director

Department of Public Instruction, Urban south District, Kalasipalyam

Bangalore-2.

FORM-3

(As per of rule 4, 1999)

NO. Anu1/Maa.Na. 109/2017-18

Date:16/09/2017

Sri Dharmagiri Educational Trust, Banashankari 2nd stage , Bangalore 560062
Administrative Management of: Yashasvi International School,
Thalaghattapura, Bangalore 560062, for this High school permission has been granted
under Karnataka Education Act 1983[Karnataka Act 1 1995] section 36(6) un-aided
school with effect from 16-09-2017.

Registration No.	School Address	Provisional Registration No.(if any)	Medium of Instruction	Whether aided or un-aided	Year for which permission granted	Classes for permission granted	Name of the officer
Ni(pro-sha):Order No.Si8(4),Shashiaa,Ho,pro.Sha.04/2003-04,Dated 7-2-2004,certificate No. 72/2004-05	Yashasvi International school Thalaghattapura	—	English	Unaided	2017-18 to 2021-22	8,9, 10 th classes(with 1 section)	1)Sri.N.Venkatesh, Block Education officer,Department of public Instruction, Bangalore south-1



Conditions:

- 1) All instructions and rules of Education Act, Department Instruction should be followed.
 - 2) All appointment should be according to the Govt. Guidelines.
 - 3) Fees to be collected according the department Rules and Books of Accounts should be maintained and to be produced during inspections.
 - 4) All matured/overdue deposits should be renewed periodically.
 - 5) As per bye-laws, schools need to be fulfilled by the Management school immediately.
 - 6) School building should be protected from Fire and Electricity disaster. Fire extinguisher should be installed.
 - 7) Teaching should be done by the teacher, those who have adequate educational qualifications.
 - 8) Safety and pre-cautions to pupils should be taken.
 - 9) Any construction or renovation of the building should not be done during the school working days.
 - 10) For all teaching and non-teaching staff, minimum stipulated salary should be given; payment of salary should be through Bank account only. Job security to be provided to all staffs.
 - 11) fire extinguisher should be installed in the school premises.
 - 12) School building designed by should be according instructions of the National Building code of India, 2005.
 - 13) Students strength should be as per the Education act and rules and also syllabus should be as per the Department . Adequate space for classes, furniture and playground should be provided.
 - 14) School audit report should be submitted to the concerned Department.
 - 15) All instructions and rules as per Karnataka Education Act, should be followed strictly, in case of any violation, registration granted will be invoked.
- Free and Compulsorily Education to be provided to the deserving students and admission to those students, should be as per free and Compulsorily Education Act, 2009.

